
Dziwnów, dnia 24 marca 2016r. 

Nr zamówienia: PB.271.3.2016 

 

 

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI 

Dotyczące: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Przebudowa ul. 

Kaprala Koniecznego i ul. Szosowej w Dziwnowie”.  

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się 

o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnienia treści SIWZ. 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych 

(tj. Dz.U.2015.2164) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami: 

PYTANIE 1 

Dotyczy SST 05.03.23 
W treści przywołanej SST mowa jest w punkcie 1.3 o następującym rodzaju kostki: 

„1.3. Zakres robót objętych SST 

Ustalenia zawarte w niniejszej specyfikacji dotyczą zasad prowadzenia robót związanych z 

wykonaniem i odbiorem nawierzchni: 

− wjazdów i ciągu pieszo jezdnego z płyt betonowych brukowych grubości 8 cm o wymiarach80x80 ; 

40x40; i 20x20 cm na podsypce cementowo – piaskowej z wypełnieniem spoin piaskiem według 

wzoru ułożenia” 

W innych miejscach dokumentacji projektowej mówi się o zwykłej kostce 10x20, w odpowiednim 

kolorze i grubości 6cm lub 8cm 

Prosimy o modyfikację treści przywołanej SST. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający informuje, iż ww. zapisy SST w przedmiotowym zakresie obejmują również kostkę 

batonową brukową o wymiarach 10x 20.  

 

PYTANIE 2 

Dotyczy wykonania nawierzchni pasa pomiędzy jezdnią a chodnikiem/ścieżką rowerową po lewej 

stronie jezdni w km od 0+110,51 do km 0+915,73 w Etapie I 

Nawierzchnię pasa pomiędzy jezdnią a chodnikiem/ścieżką rowerową po lewej stronie jezdni w km 

od 0+110,51 do km 0+915,73 na planie sytuacyjnym oznaczono w deseń ukośnej kratki: 



 

 

 

Na planie sytuacyjnym nie ma oznaczenia dla tej powierzchni. 

Z kolei na rysunku nr 4 – Przekroje normalne – opisano tę część pasa drogowego jako zieleń. 

Na planie sytuacyjnym zieleń niską czyli trawniki oznaczono kolorem zielonym. 

W terenie zaś powierzchnia ta stanowi mocno już zdegradowany (zajeżdżony i obity) trawnik. 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie: 

 Czy przywołana na wstępie pytania powierzchnia pomiędzy jezdnią a chodnikiem/ścieżką 
rowerową po lewej stronie jezdni w km od 0+110,51 do km 0+915,73  ma zostać 
zagospodarowana nowym trawnikiem? 

 Jeżeli tak, to czy powierzchnia ta została ujęta w pozycji 50. Przedmiaru Robót dla Etapu I? 

ODPOWIEDŹ 

Tak. Przedmiotowa powierzchnia ma zostać zagospodarowana nowym trawnikiem. Przypominamy, 

że przedmiar jest elementem pomocniczym przy rozliczeniu ryczałtowym. 

PYTANIE 3 

Dotyczy SST D-05.03.17 dla pozycji 14 i 15 Etapu I 

Prosimy Zamawiającego o przekazanie SST D-05.03.17, na chwilę obecną nie ma jej w zestawie SST 

dla Etapu I.  

ODPOWIEDŹ 



Roboty ujęte w pozycji 14 i 15 przedmiaru robót Etapu I należy potraktować jako tożsame z 

robotami brukarskimi. Zamawiający informuje, iż ‘Przedmiar robót’ stanowi jedynie opracowanie 

pomocnicze. 

PYTANIE 4 

Dotyczy Przedmiaru Robót dla pozycji 33 Etapu I 
 

W przywołanej pozycji 33. Podano przedmiar w ilości: 347,90 m2. 

Zgodnie z projektem kostkę koloru czerwonego należy ułożyć w dwóch przekrojach konstrukcyjnych: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zgodnie z powyższymi przekrojami: 

Podbudowa betonowa: 

Podbudowę z chudego betonu gr. 15 cm należy wykonać w przekroju 5, 7 i 8, w ilości wskazanej  

w pozycji  28 Przedmiaru Robót, tj.: 424,986 m2 

Podbudowę z chudego betonu gr. 20 cm należy wykonać w przekroju 6 w ilości wskazanej  

w pozycji  29 Przedmiaru Robót, tj.: 158,300 m2 

Łącznie obie te pozycje dają przedmiar w wysokości: 424,986 m2 + 158,300 m2 = 583,286 m2. 



Warstwa odcinająco-odsączająca z piasku gr. 10 cm: 

Na wyliczonej powyżej powierzchni 583,286 m2 powinna wystąpić, w takiej samej ilości, odcinająco-

odsączająca z piasku gr. 10 cm. 

Tymczasem warstwa ta występuje w pozycji 27 Przedmiaru Robót w ilości 424,986 m2. 

Rozbieżność pomiędzy podbudową  z betonu a warstwą odcinająco-odsączającą wynosi 158,300 m2  

Nawierzchnia z kostki betonowej czerwonej 8cm, nawierzchnia z kostki kamiennej i nawierzchnia 

wyniesionego przejścia:  

Na wyliczoną  powyżej powierzchnię 583,286 m2 podbudowy z betonu powinny również zbilansować 

się powierzchnie z czerwonej kostki brukowej gr. 8cm, nawierzchnia z kostki kamiennej oraz 

nawierzchnia wyniesionego przejścia. 

Tymczasem w Przedmiarze Robót podano następujące ilości nawierzchni: 

 Kostka brukowa czerwona 8cm – poz. 33 – 347,900 m2 

 Wyniesione przejście – poz. 34 – 44,00 m2 

 Nawierzchnia z kostki kamiennej – poz. 35 – 60,056 m2. 
Te trzy przedmiary dają łącznie: 347,900 + 44,00 + 60,056 = 451,956 m2 

Rozbieżność pomiędzy podbudową  z betonu a zsumowanymi nawierzchniami wynosi (583,286 – 

451,956) = 134,33 m2  

Ponadto suma tych nawierzchni  nie jest zbieżna z ilością warstwy odcinająco-odsączającej gr. 10cm, 

której powierzchnia wynosi 424,986 m2. 

Podsumowując: 

Powyższa analiza pokazuje, że w którejś z wyżej wymienionych pozycji przedmiarowych podany jest 

błędny przedmiar. 

Prosimy o wskazanie w której pozycji jest błąd i jak należy go skorygować. 

Jeżeli zaś ilości przedmiarowe poruszone w tym zapytaniu są poprawne, to prosimy o wytłumaczenie 

z czego wynikają wykazane powyżej różnice, których zdaniem Wykonawcy być nie powinno. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający informuje, że do wyceny nie należy przyjmować do wyceny dołożenie kostki 

betonowej koloru czerwonego do rozszerzenia pola ścieżki rowerowej. W wycenie należy 

ująć tylko i wyłącznie wymianę kostek betonowych szarych (co czwarta) na inny kolor. 

Przedmiar robót stanowi jedynie element pomocniczy do opisu przedmiotu zamówienia. 

Jeżeli wykonawca ma odmienne zdanie po analizie dokumentacji projektowej do wyceny 

powinien przyjąć jego zdaniem prawidłowe wielkości wykonywanych robót. 

 



PYTANIE 5 

Dotyczy przebudowy istniejącego pasa pieszo-rowerowego 
 

Nie jest jasny dla Wykonawcy sposób przebudowy istniejącego pasa przeznaczonego na ruch pieszy i 

rowerowy. 

W chwili obecnej jego układ jest następujący: 1,00 m to część przeznaczona dla ruchu rowerów, a 

2,00 m to część przeznaczona dla pieszych: 

 

 

Zgodnie  z opisem technicznym projektu branży drogowej dla etapu I, napisano na stronie 4: 

„Zaznaczyć należy , ze w ramach tego opracowania dokonano podziału istniejącego chodnika 

na 1,5 m ciąg pieszy i 1,5 m ścieżkę rowerową rozdzielając te dwa ciągi kostką betonową (co 

czwartą) innego koloru.” 

 

Z kolei na planie sytuacyjnym ciąg ten oznaczono w sposób następujący: 

  

 



Wykonawca sprawdził powierzchnię części pasa przeznaczonego pod ruch rowerowy (powierzchnia 

oznaczona na planie sytuacyjnym kolorem czerwonym). Powierzchnia ta wynosi ~1 300,00 m2. 

Tymczasem w pozycji 14. na remont cząstkowy podano ilość: 75,00 m2, a w pozycji 15. na 

oddzielenie istniejącego chodnika od ścieżki rowerowej kostką koloru grafitowego podano ilość: 

22,00 m2. Czyli łączna ilość to: 97,00 m2 

 

Prosimy o wyjaśnienie dlaczego w pozycjach 14. i 15. podano łącznie tak mały przedmiar?  

Na planie sytuacyjnym wyraźnie oznaczono przesunięcie linii podziału na część pieszą i rowerową z 

obecnego: 1,00 : 2,00 na projektowany: 1,50m : 1,50 m? a to oznacza, że przebudowując tylko 0,5 m 

pasa z koloru szarego na czerwony, należałoby przełożyć ok. 915 m * 0,5m = 457,50 m2 istniejącej 

nawierzchni. 

ODPOWIEDŹ 

Przy wycenie przedmiotu zamówienia należy kierować się częścią opisową i graficzną dokumentacji 

projektowej. Przedmiar robót jest jedynie elementem pomocniczym przy rozliczeniu ryczałtowym. 

PYTANIE 6 

Dotyczy budowy nowego chodnika, poz. 32 Przedmiaru Robót dla etapu I.  

Prosimy o potwierdzenie, że w poz. 32. Należy skalkulować budowę nowych chodników oznaczonych 

na planie sytuacyjnym kolorem żółtym. 

ODPOWIEDŹ 

Przy wycenie przedmiotu zamówienia należy kierować się częścią opisową i graficzną dokumentacji 

projektowej. Przedmiar robót jest jedynie elementem pomocniczym przy rozliczeniu ryczałtowym. 

 


